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Західні Злуч. Держави навістив сильний землетрус
КОМІСІЯ ІТАЛІЙСЬКОГО СЕНАТУ ВИ­

ПРАВДАЛА ГЕН. ДЕ БОНО.
ЦЕНТРОМ ЗЕМЛЕТРУСУ БУЛО МІСТО САНТА БАРБАРА, 

ЯКЕ МАЙЖЕ ЦІЛКОМ .ДІСТАЛО ЗНИЩЕНЕ. КИТАЙ НАЗНАЧИВ З ДЕЛЕГАТІВ ДЛЯ 
ВЕДЕННЯ ПЕРЕГОВОРІВ. ,

! ЛИШЕ РАД. СОЮЗ € ПРИЯ­
ТЕЛЕМ КИТАЮ. ч

ПЕКІН. — Народне револю­
ційна партія Кумінтанґ видала 
декларацію, в якій виказує, що 
пекінське правительство є о- 
руддям в руках імперіалісти- Своїм рішенням комісія заперечує, що убійство Маттеогі було 

держав. В декларації між І політичною справою, та виправдує уряд від закиду,
що він був замішаний в убійстпо.

подавали, їмо підчас землетрусу в Сайта 
згинуло 65 людей, однак пізніші депеші 

зменшили це число до 13.

Пермі! звідомлі 
Ьарбі

Китайські Магомеданці закликають Індію й инші бритійські ко- 
льонії, щоб вони повстали проти Англії.ЛИВІНГСТОН, Монтана. 28. 

червня. — Чотири стейти кею 
північних Скелястих гір наві­
стив вчера вечером сильний 
землетрус. Цими стейтами є 
Айдаго. Монтана, Вашінгтон і 
Вайомінг. Найбільші шкоди 
спричинив землетрус* в цен­
тральній Монтані.

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф., 
29. червня. — Нині рано місто 
Санта Барбара і околицю наві­
стив ряд землетрусів, підчас 
котрих згинуло найменше 65 
людей, а кількасот зістало ра­
нених. -------

Перший землетрус наступив 
в год. 6.45 і спричинив най­
більше шкоди. Місто Санта 
Барбара перемінилося місцями 
в руїну. Майже всі муровані 
будинки завалилися. Водопро­
води попроривалися і вода за­
лила вулиці міста.

Землетрус навістив цілу по­
лудневу Каліфорнію, однак 
центр його був в Санта Барба­
ра, де шкода в майні і людсько­

му життю була найбільша. В 
містах,
Санта Барбара, будинки зіста- 
ли також знищені.

Спеціальні потяги виїхали з 
Лонс Еяджелес і Сан Френсис- 
ко на ратунок населенню Сан­
та Барбари і доОколичних міст.

чних
иншим говориться:

“Істнує лише один нарід, я- 
кий дивиться на Китай, як на 
рівного собі. Цей нарід — Со­
юз Радянських Соціалістичних І ЧНО ОПО»‘■«««>. шо слідча ко-

місія італійського сенату ви­

ще прилягають до
ПЕКІН, ЗО.’Червня. — Дув­

шого міністра закордонних 
справ д-ра В. В. Єна, С. Т. Ван­
та й адмірала Тсай-Тінг-Кая 
назначено китайськими деле­
гатами для ведення перегово­
рів з комісією закордонних лє- 
гацій в справі налагодження 
бурливих відносин в Китаю.

ПЕКІН, ЗО.* червня. .— Ки­
тайські Магомеданці рішили 
вислати делегатів до Індії та 
инших бритійських кольоній і

протекторатів, щоб "збурити 
народ проти Великої Британії 
<к спільного ворога”.

'РИМ, ЗО. червня. Публи- тепер, коли проминув 25-літ- 
ній ювілей короля Віктора Е- 
м ану еля іі коли вже розпуще­
но парлямент.

Своїм рішенням сенатська 
комісія відкидає, що убійство 
Маттеоті було політикою 
справою, і цілковито виправ­
дує уряд від закиду, що він 
був замішаний в убійство.

Республік. Ми повинні висту­
пити разом з С.Р.С.Р. за осво- пРавдала генеРма Де Боно від 
бодження Китаю". закидів, шо він був замішаний

в убійство соціалістичного по- 
і сла Маттеоті.

ГОНГ КОНГ.Китай, ЗО. чер 
Бритійський і фран-вня.

цузький КОНСУЛІ 
всіх чужинців, ркі не є бритій- 
ськими і французькими підда­
ними, щоб воми вибралися з 
111а міну, чужинецької концесії 
в Кантоні, для своєї власної о-

попросили
САНТА БАРБАРА, Каліф., 

ЗО. червня. — Нині досвіта Сан­
та Барбару навістило три нові 
землетруси. Перший землетрус 
прийшов в год. 1.22, а два слі­
дуючі в год. 4.42 і 5.55.

Будинки, котрі оцілілі під­
час попередніх землетрусів, од­
нак були ушкоджені, тепер за­
валилися.

Перечислення жертв вика­
зує, що всіх убитих є 13, а 
тяжко ранених 23. Крім цього 
около 100 осіб є лекше ране­
них.

МОРДОК НЕ МОЖЕ НІЧОГО 
ПОРАДИТИ.

ОТТАВА, ЗО. червня. — Мі- 
ністер праці Джеймс Мордок 
повідомив телеграфічно пре­
зидента 26. дістрікту майнер- 
ської юнії Дж. В. МекЛавда, що 
він не може добитися зміни 
пропозицій, які предложнв 
страйкуючим майнерам віце- 
президент Беска, МекЛорг.

Комісія видала своє рішен­
ня майже два місяці тому на­
зад, однак його оголошено аж

хорони.

бритійєький парламент відкинув
ВНЕСОК ПАРТІЇ ПРАЩ.В ШАНГАЮ АРЕШТОВАНО ТОРГО­

ВЕЛЬНОГО АГЕНТА С.Р.С.Р.
Бувший премієр МекДоналд каже, що населення Вел. Британії 

терпить більшу нужду, ніж перед війною.ВИНДСОР, Онт., 27. червня. 
— Том Мур, президент Трейдс 
енд Лейбор Конгресу Канади, 
заявив тут на річному мітінґу 
ради друкарсько} юнії провін­
цій Онтеріо і Квебек, що “ан­
елід виборів в Новій Скошії я- 
сно показу^ слушність справи 
страйкуючих майнерів".

Сіпіарська компанія бере російських білогвардійців до праці на 
кораблі на місце страйкуючих Китайців.

Шкоду в майні обчисляють 
на яких 25 Міліенів доларів.

В цілому місті проголоше­
но воєнний стан.

0 ■ ЛОНДОН, ЗО. червня. — 373 
голосами проти 143 бритій­
ський парлямент відкинув вне­
сок Партії Праці, висловлюю­
чий урядові Балдвина вотум 
недовіри.

Бувший премієр МекДоналд 
поставив внесок, в яком}' бу­
ло сказано, що уряд не поро# 
бив ніяких заходів, аби зара­
дити грізному положенню, ви­
твореному щораз збільшаю-

чимся безробіттям.
МекДоналд заявив, що бри­

тійський нарід терпить нужду 
гірше, ніж перед війною. Він
висміяв передвиборчі обіцян­
ки консбрватистів, що відно­
сини будуть поліпшені.

Премієр Балдвнн сказав у 
відповідь, що критика МекДо- 
налда не дає ніяких конструк­
тивних суггестій, ;цоб заради­
ти положенню.

ШАНГАИ. ЗО. червня, 
арештовано вчера радянсько­
го торговельного агента Зіно- 
вія Доссера і його жінку Івгі- 
ну, як вони вертали з Гонг 
Конгу, звідки були недавно о- 
бое депортовані.

Доссера задержано, так як 
він не міг заложити бонду в 
сумі $20,000, а його жінку осво- 
боджено.

Власти кажуть, що знайдені 
при арештованих документи

Тут виказують, що Радянський Со­
юз піддержу* протичуживе-
цьку агітацію в Китаю.ЗЕМЛЕТРУС ЗАХОПИВ ТАКОЇ ЗАХІ­

ДНІ ПРОВІНЦІЇ КАНАДИ.
ШАНГАИ, 30. червня. — Сі- 

піарсьхий корабель “Empress 
of Canada” взяв 300 російських 
білогвардійських втікачів до 
Гонг Конгу, щоб заступити ни­
ми страйкуючих Китайців на 
кораблі "Empress of Asia”, fl- 
кий стоїть безчинно в порті 
Гонг Конгу. х-

ЗАСУДИ ДИРЕКТОРІВ ГОМ 
БЕНКУ СКАСОВАНІ.

ТОРОНТО, 30-го червня. 
Апеляційний суд уневажнив за­
суди судді Ковтсворта, видані 
на віцепрезидента й пятьох 
директорів збанкротованого 
Гом бенку. Директори були за­
суджені на ріжні терміни вя- 
зниці, від 4 до 18 місяців.

По трясе нм* землі далися чути в Летбридж, Кар до он. Меди син 
Гет І Кедгари, Літа, та в Саскатуй, Саск.

ПОВІШЕНО ПРОВІДНИКА ПОВСТАННЯ 
В КУРДИСТАНІ САЇДА.

сени я було чути два рази. Во­
но було так сильне, що на уні­
верситете попсувалася сейсмо­
графічна машина, яка переста­
ла рекордувати землетрус.

Землетруси, які навістили чо­
тири західні американські стей­
ти, були зарекордоваиі також 
в домініяльній обсерваторії в 
Оттаві. Всіх потрясень заре- 
кордовано чотири, з них пер­
ший дуже сильний.

В Канаді землетрус навістив 
в суботу вечером такі міста в 
Алберті: Летбридж, Кардстон, 
Медисин Гет і Келгари. В Цьо­
му останньому місті землетрус 
був ледви замітний. В Лет­
бридж землетрус було чути два 
рази. Матеріальної шкоди не 
було в цих містах ніякої.

Крім албертійських міст, зем­
летрус навістив також ііісто 
Саскатун в Саскечевані. Потря-

ВПНУВ ЧУЖОЗЕМНІ ВІЙСЬКА ЗА КРО­
ВОПРОЛИТТЯ В ШАМІНІ. Разом з ним страчено в ДІяркірі 21 Курдів, засуджених за у- 

часть в повстанню проти турецького уряду.
КОНДУКТОР ЗГИНУВ ПІД КО 

ЛЕСАМИ ТРАМВАЮ.
Минулої неділі, дня 28. чер­

вня, під колесами трамваю у 
Вінніпегу згинув кондуктор Ро- 
берт Едгар, який хотів рату- 
вати їздця на сполоханому ко­
ні й несподівано підбіг під 
трамвай. Нещаслива пригода 
мала місце на розі вулиць Пем- 
біна і Клеренс.

Губернатор Кантону вислав англійському ку сул eel протест про­
ти убійсгва І поранення 1,000 Китайців. КОНСТАНТИНОПОЛЬ, ЗО. 

червня. — На пубеичній площі 
в Діяркірі повішено вчера шс- 
їка Саїда і 21 Курдів, засудже­
них недавно за участь у пов­
станню в Курдистані. Саїд був 
головним провідником пов­
стання. *

Повішені були засуджені вій­

ськовим судом. Пятнайцятьох 
Курдів увільнено.

Іііеїк Саїд, який стояв на 
чолі повстання в Курдистані 
проти турецького уряду в мі­
сяці лютому ц. р., боровся під 
прапором ісляму і мав на ці- 
ли привернути каліфакат, ска­
сований турецьким націоналі­
стичним урядом.

ГОНГ КОНГ, Китай, 27. чер­
вня. — Губернатор Кантону ви­
слав англійському консулеві 
ноту, в якій заявляє, що вся 
вина за кроваву сутичку в Діа­
міні, підчас котрої убито і ра­
нено около 1,000 Китайців, 
спадає всеціло на чужоземні 
фінська,

В ноті губернатора сказано, 
що жовніри і поліція англій­
ських та французьких конце­
сій несподівано відкрили во­
гонь на мирну китайську де­

монстрацію, а в той сам час 
португальський воєнний кора­
бель дав сальву в демонстран­
тів з великих гармат.

"Це жорстоке масове убій­
ство”, говориться в ноті, “бу­
ло завчасу і потайки упляно- 
ване”. , *

В своїй ' відповіли англій­
ський консуль настоює на те, 
що Китайці почали перші стрі­
ляти і чужоземні війська “про­
сто відповіли” на їх стрідяни-

ІТАЛІЙСЬКИЙ УЧЕНИЙ ПРЕДСКАЗУЄ 
СТАШНІ ЗЕМЛЕТРУСИ.

УБИТО ЛІДЕРА НАПАСНИ­
КІВ КОРОЛЯ.

СОФІЯ, Болгарія, 25. червня. 
— Близько села Баліца полі­
ція знайшла пятьох людей, які 
брали участь в нападі на коро­
ля Бориса близько Софії ми­
нулого квітня. Між обома сто­
ронами прийшло до стріляни­
ни і провідника банди Бонева 
убито, а инші втікли.

Професор Ржфаеле Бендані каже, шо найснльніші землетруси 
будуть в половині слідуючого місяця.г

РОБІТНИЧА КОНВЕКЦІЯ ОСУДЖУЄ 
ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД,плять сильніші в днях 29. і 30. 

червня. Сейсмографи по ціло­
му світі зарекордують сильні 
потрясення на 5. липня.

Найснльніші землетруси бу­
дуть між 14. г 16. липнем з рі- 
жними ознаками, з котрих де­
які будуть напевно страшні в 
своїх наслідках. •

Проф. Бенданді каже, що 
центральна Азія буде сценою 
сіАьних вибухів.

ФАЕНЗА, Італія, 29. червня 
— Професор Рафаеле Бендан­
ді, сєйсмольогіст, який пред- 
еказав японський землетрус 
два роки тому назад, заявляє 
тепер, що в липні навістять 
землю дуже сильні землетру­
си, які будуть мати страшні на­
слідки.

Бенданді каже, що земле­
труси пічнуться малими дро- 
жаннями, після котрих насту-

ну.

і*
ВИНДСОР, Онт., 27. червня. 

— Провінціональна рада кар- 
пентерів, як^ відбуває тут 
свою сесію, гостро иапятнува­
ла федеральний уряд за те, що 
він відмовився дати допомогу 
безробітним минулої зими. S'- 
хвалено резолюцію з осуджен­
ням уряду.

Конвенція критикувала та-

ДИКТАТОРА МУССОЛІНІ НАДІЛЕНО 
НЕОБМЕЖЕНИМИ ПРАВАМИ.

кож уряд за дозволювання ко­
рабельним і залізиичим компа­
ніям оголошувати фалшиву 
пропаганду про Канаду в Ев- 
робі.

В наслідок того, що компанії
БЕРЛІНСЬКІ РОБІТНИКИ 

ПРОТЕСТУЮТЬ,
розмальовують рожево відмов 
сини, до Канади привозиться 
робітників з обіцянкою робо­
ти, якої потім нема.

БЕРЛІН, 24. червня. — В не­
ділі відбулося в Берліні масо­
ве робітниче віче, скликане 
комуністами для запротесту- 
вання проти імперіялістичної 
політики великих держав в Ки­
таю.

РИМ, 2Б- червня. — Під на­
пором фашістських послів nap- 

ухвалив предложені

тиск зі сторони фашістських 
послів, парлямент ухвалив ці 
драконеькі законопроекти ду­
же незначною більшістю голо-

лямент
диктатором Муссоліні два за­
конопроекти, які роблять його 
вдасть над країною цілком не­
обмеженою.

БЕСКО ЗАМИКАЄ СТАЛІВНІВ СИДНІ. cm.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ БУДЕ БУДУВА­
ТИ ВЕЛИКУ ФЛЬОТУ.

Навіть декотрі фашісти про­
тестували проти них. Двох з 
них, на знак протесту, зрекли­
ся своїх посольських манда-

Головним промовцем на вічу 
була Рут Фішер, комуністична

Брітіш Емпаєр Стіл Корпорей- 
шен.

Перший з цих законопроек­
тів дає Муссоліні право звіль­
няти всіх державних службов­
ців, не співчуваючих фашизмо­
ві; другий — уповноважує йо­
го видавати, без згоди на це 
парламенту, декрети і постаяо- 

відносно судівиицтва, а та-

СИДИ, H. С., 30. червня. — 
В суботу замкнено тут дві ста­
дієві і в наслідок того 800 ро­
бітників опинилося без праці 
В решта сталівмях, в яких пра­
ця буде продожжатися/робіт­
ники будуть працювати лише 
чсг-ім дні па тнждейь.

ЯГ причину замкнення сталі- 
аекь , Зменшення робочих днів 
комежія подає брак замов­
лень Всі сталій» е власністю

членкиия парляменту, яка вка­
зувала на конечність єдиного 
міжнароднього

тів.
МОСКВА,>29. червня. — Ра-СИДН1. Н. С., ЗО. червня. — 

Управитель “Домініон "Код 
Ко." Г. Дж. МекКен заявив, що 
вогонь в майні ч. 11 в Каледо-

При будові кораблів буде 
занятих около 80,000 робітни­
ків. На будову фльоти потрі­
бно буде 340,000 тон ріжних 
металів і 350,000 тон сирих ма­
теріалів.

Будова кораблів розпічнеть- 
ся еше в біжучому році.

робітничого. , г дямський уряд рішив присту-
їаштілі^ів" імпери^вНаСТУПУ ! ПИТИДО б> дови *^HKoi

‘ ти. Згідно, з виробленим пла­
ном, протягом слідуючих 5 ро- 

китайськими страйкерами в ків буде побудовано 231 кора- 
Кантоні. Нота застерігає собі блів, котрих кошта будови 6у 
право домагатися відШкоду- дуть виносити 253 міліоиів зо­

лотих рублів.

ФРАНЦУЗЬКИЙ мімстер 
ПРОТЕСТУЄ

ПЕКІН, 26. чершя. — Фран­
цузький мівістер вручив вчера 
китайському урядові ноту, в я- 
кій пр тестує проти убійсгва 
французького купця Е. Паскє

твії зробив компанії pixojyi на 
150 тисяч доларів. Згоріло ба- і кож усувати суддів І заміню- 
гато будинків, що належали до вати їх нншими після своєї 
майни. Причина вогню невідо- вподоби.1 Не дивлячись на сильний ма­ма.L !
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